Rua Blumenau, 05 – CEP 88305-101 – ITAJAÍ – SC – Fone (47) 3341-8000
www.portoitajai.com.br – CNPJ 00.662.091/0001-20

Página 1 de 1

SUPERINTENDÊNCIA DO PORTO DE ITAJAÍ
Itajaí: A Cidade-Porto 2048

PORTARIA Nº 006 DE 06 DE MARÇO DE 2024

NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO PARA EXERCER CARGO DE PROVIMENTO EM

COMISSÃO

O SUPERINTENDENTE DO PORTO DE ITAJAÍ, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pelo artigo 1º da Lei Municipal nº 3.513/00, consonante ao artigo 3º da Lei

Complementar nº 366 de 20 de dezembro de 2019;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, nos termos do artigo 36º, da Lei Complementar nº 366 de 20 de dezembro

de 2019, MARCELLO ALESSANDRO PETRELLI para exercer o cargo público de provimento em

comissão de ASSESSOR ESPECIAL desta Superintendência, a contar de 06 de março de 2024.

Art. 2º Ficam RATIFICADOS todos os atos praticados pelo servidor público ora nomeado a

partir da sua investidura no cargo.

Dê-se ciência, publique – se e cumpra-se.

Itajaí, 06 de março de 2024.

Fábio da Veiga
Superintendente do Porto de Itajaí

http://www.portoitajai.com.br/

		2024-03-06T13:47:10-0300
	FABIO DA VEIGA:02341886930